ĐẢNG UỶ DCĐ TỈNH LAI CHÂU

ĐẢNG UỶ VĂN PHÒNG UBND TỈNH
*

Số: 280 - CV/ĐU

Về việc triển khai một số nhiệm vụ

trong thời gian tới
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lai Châu, ngày 07 tháng 4  năm 2014

Kính gửi: Các chi bộ trực thuộc Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh

Thực hiện sự chỉ đạo của Đảng ủy cấp trên, Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh yêu cầu các chi bộ trực thuộc triển khai thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

I. Đối với công tác kiểm tra, giám sát
1- Công tác kiểm tra thi hành Điều lệ Đảng.

Thực hiện Kế hoạch số 52-KH/ĐU ngày 28/3/2014 của Đảng ủy Dân chính Đảng tỉnh về Kiểm tra thi hành Điều lệ Đảng, Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh yêu cầu các chi bộ trực thuộc tự kiểm tra và báo cáo kết quả về phòng Hành chính – Tổ chức trước ngày 20/4/2014 (Đối với chi bộ Hành chính – Tổ chức Đảng ủy có Kế hoạch kiểm tra trực tiếp).
2- Công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TW của Bộ Chính trị về “tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh” và Quy định số 55 của Ban Bí thư Trung ương về công tác kiểm tra của tổ chức Đảng đối với việc tu dưỡng, rèn luyện đạo đức của cán bộ, đảng viên.

Ngày 24/3/2014 Đảng ủy Văn phòng đã xây dựng chương trình kiểm tra số 278/CTr/ĐU về việc kiểm tra, giám sát việc triển khai học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh năm 2014 tại Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh. Để thực hiện tốt nội dung này và có cơ sở báo cáo Đảng ủy Dân chính Đảng tỉnh, Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh yêu cầu các chi bộ trực thuộc tự kiểm tra (trừ chi bộ Quản trị - Tài vụ sẽ kiểm tra theo kế hoạch của Đảng ủy Văn phòng) và báo cáo kết quả về Đảng ủy Văn phòng trước tháng 9/2014.
II. Đối với công tác tuyên truyền tháng 4/2014.

1- Tuyên truyền theo Hướng dẫn số 68-HD/ĐU, ngày 21 tháng 3 năm 2014 về Hướng dẫn tuyên truyền tháng 4/2014.
Đảng uỷ Văn phòng UBND tỉnh yêu cầu Cấp uỷ các chi bộ lãnh, chỉ đạo làm tốt công tác tuyên truyền tháng 4 năm 2014 , trong đó tập trung vào các vấn đề như: Tiếp tục thực hiện chỉ thị số 03-CT/TW ngày 14/5/2011 của Bộ Chính trị về tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, nhất là việc triển khai đăng ký làm theo nội dung các chuyên đề năm 2014 về nêu cao tinh thần trách nhiệm chống chủ nghĩa cá nhân, nói đi đôi với làm”; tuyên truyền Hiến pháp nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam được Quốc hội thông qua ngày 28/11/2013; tuyên truyền kỷ niệm 105 ngày thành lập tỉnh Lai Châu, 65 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh, 10 năm chia tách, thành lập tỉnh mới…Các chi bộ báo cáo kết quả về phòng Hành chính – Tổ chức trước ngày 20/4/2014 để tổng hợp báo cáo Đảng uỷ cấp trên.
2- Tuyên truyền theo Hướng dẫn số 70-HD/ĐU ngày 02/4/2014 của Đảng ủy Dân chính Đảng tỉnh Hướng dẫn công tác thông tin đối ngoại năm 2014. Các chi bộ bao cáo công tác triển khai tuyên truyền về phòng Hành chính – Tổ chức trước ngày 01/12/2014.
 Các Hướng dẫn nêu trên yêu cầu Cấp uỷ các chi bộ download trên Trang thông tin điện tử Văn phòng, mục Hoạt động của Đảng uỷ Văn phòng.
Nhận được Công văn này, yêu cầu Cấp uỷ các chi bộ trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Đ/c Bí thư Đ.bộ (b.c)

 - Lưu VT, ĐU.

	T/M BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ

PHÓ BÍ THƯ
(đã ký)
Lê Thanh Hải